
ZARZĄDZENIE NR 184/2025 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2025 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, 620, 
621 i 1301), § 10 pkt 2, 3 i 8 uchwały Nr VIII/68/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ryńsk na 2025 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2024 r. 
poz. 7408 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr VIII/68/2024 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 16 grudnia 2024 r., zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 9/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 21 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 18/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 6 lutego 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 28/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 lutego 2025 r., 

- uchwałą Nr IX/84/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 20 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 59/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 64/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2025 r., 

- uchwałą Nr X/100/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 15 kwietnia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 68/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 22 kwietnia 2025 r., 

- uchwałą Nr XI/107/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 9 maja 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 76/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 13 maja 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 86/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 maja 2025 r., 

- uchwałą Nr XII/110/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 maja 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 maja 2025 r., 

- uchwałą Nr XIII/115/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 10 czerwca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 98/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 czerwca 2025 r., 

- uchwałą Nr XIV/120/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 czerwca 2025 r., 

- uchwałą Nr XV/125/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 lipca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 123/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 sierpnia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 127/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 sierpnia 2025 r., 

- uchwałą Nr XVI/130/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 8 września 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 139/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 września 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 156/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 października 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 159/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 października 2025 r., 

- uchwałą Nr XVIII/141/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 21 listopada 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 173/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 listopada 2025 r., 

- uchwałą Nr XIX/151/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2025 r., 



wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy i ustala w wysokości 72.539.351,19 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 64.675.520,75 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 7.863.830,44 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy i ustala w wysokości 79.539.351,19 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 65.728.507,71 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 47.506.577,51 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   23.936.073,93 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   23.570.503,58 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 7.300.097,90 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.967.653,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 2.782.984,30 zł, 

e) obsługa długu 1.171.195,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 13.810.843,48 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) § 11a otrzymuje brzmienie: 

"11a. Ustala się Plan finansowy dla dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 32.984,48 zł."; 

4) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 9.761.407,55 zł, 

- wydatki  9.761.106,75 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
 
 
 
 
 
  

 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 184/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2025 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 16 313 146,01 3 018,00 16 316 164,01 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 115 905,24 3 018,00 118 923,24 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

26 474,00 3 018,00 29 492,00 

852   Pomoc społeczna 5 514 328,80 0,00 5 514 328,80 

 85203  Ośrodki wsparcia 4 204 280,24 0,00 4 204 280,24 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 593 727,07 43,25 1 593 770,32 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

182 805,17 -43,25 182 761,92 

855   Rodzina 6 107 783,26 232 170,00 6 339 953,26 

 
 
 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 808 161,00 183 975,00 4 992 136,00 



 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 698 061,00 183 975,00 4 882 036,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 192 528,27 48 195,00 1 240 723,27 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

18 057,00 48 195,00 66 252,00 

Razem: 72 304 163,19 235 188,00 72 539 351,19 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 184/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2025 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 10 304 538,98 0,00 10 304 538,98 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 298 571,29 40 000,00 7 338 571,29 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 872 629,10 -30 000,00 842 629,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 000,00 30 000,00 174 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 530 000,00 40 000,00 570 000,00 

 75095  Pozostała działalność 2 153 351,80 -40 000,00 2 113 351,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 264 337,34 -40 000,00 224 337,34 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 177 359,00 0,00 1 177 359,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 924 859,00 0,00 924 859,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 -400,00 52 600,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 400,00 400,00 

801   Oświata i wychowanie 24 463 164,41 3 018,00 24 466 182,41 

 80101  Szkoły podstawowe 15 927 499,30 -20 000,00 15 907 499,30 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 351 309,30 -20 000,00 7 331 309,30 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

78 200,00 2 000,00 80 200,00 



 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 64 655,18 2 000,00 66 655,18 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 629 200,00 18 000,00 1 647 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253 000,00 2 500,00 255 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 900,00 500,00 37 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 261 004,81 15 000,00 1 276 004,81 

 80195  Pozostała działalność 413 379,28 3 018,00 416 397,28 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

22 136,83 2 524,47 24 661,30 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 337,17 493,53 4 830,70 

852   Pomoc społeczna 8 054 530,06 0,00 8 054 530,06 

 85202  Domy pomocy społecznej 737 161,00 -2 000,00 735 161,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 -2 000,00 59 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 4 521 795,08 0,00 4 521 795,08 

  3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 229,00 229,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 154 095,03 -229,00 153 866,03 

  4227 Zakup środków żywności 142 200,01 43,25 142 243,26 

  4229 Zakup środków żywności 20 000,00 -43,25 19 956,75 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

274 126,00 5 000,00 279 126,00 

  3110 Świadczenia społeczne 270 126,00 5 000,00 275 126,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 178 000,00 -27 000,00 151 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 178 000,00 -27 000,00 151 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 433 612,00 -10 000,00 423 612,00 



 

  3110 Świadczenia społeczne 426 612,00 -10 000,00 416 612,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 407 099,66 42 000,00 1 449 099,66 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 026,90 10 209,00 42 235,90 

  4270 Zakup usług remontowych 74 899,45 26 223,62 101 123,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 62 330,00 5 000,00 67 330,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 964,50 567,38 25 531,88 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 148 932,00 -8 000,00 140 932,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 93 182,00 -2 209,00 90 973,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 571,00 -5 791,00 21 780,00 

855   Rodzina 7 028 291,80 232 170,00 7 260 461,80 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

5 113 260,49 194 975,00 5 308 235,49 

  3110 Świadczenia społeczne 4 198 306,00 178 617,00 4 376 923,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 273 321,40 5 358,00 278 679,40 

  4270 Zakup usług remontowych 4 179,73 11 000,00 15 179,73 

 85508  Rodziny zastępcze 110 000,00 -5 000,00 105 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

110 000,00 -5 000,00 105 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 200 000,00 -6 000,00 194 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

200 000,00 -6 000,00 194 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 357 838,73 48 195,00 1 406 033,73 

  4260 Zakup energii 168 401,00 48 195,00 216 596,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 678 816,08 0,00 4 678 816,08 



 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 878 586,08 0,00 3 878 586,08 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 7 000,00 10 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 1 500,00 2 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 15 000,00 55 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265 000,00 20 000,00 285 000,00 

  4260 Zakup energii 344 858,55 -43 500,00 301 358,55 

Razem: 79 304 163,19 235 188,00 79 539 351,19 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 184/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2025 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 4 761 335,00 183 975,00 4 945 310,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 698 061,00 183 975,00 4 882 036,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 698 061,00 183 975,00 4 882 036,00 

Razem: 9 577 432,55 183 975,00 9 761 407,55 

W Y D A T K I 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 389 984,00 0,00 2 389 984,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 52 140,00 0,00 52 140,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 569,00 -2 209,00 30 360,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 571,00 2 209,00 21 780,00 

855 
 

  Rodzina 4 761 335,00 183 975,00 4 945 310,00 



 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 698 061,00 183 975,00 4 882 036,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 198 306,00 178 617,00 4 376 923,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 580,00 5 358,00 138 938,00 

Razem: 9 577 131,75 183 975,00 9 761 106,75 

Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 75011 wynosi 300,80 zł w związku z rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu spraw 
obywatelskich na podstawie ilości spraw wykonanych do końca grudnia 2024 r. przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2025 roku. 



 

 


